Управление образования
Администрации муниципального образования Приуральский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа п. Горнокнязевск»

МОУ Нача льная школа П. Горнокнязевск— ---------
Ямш>-Ненецкий =  Д  ■

от 29 августа 2021 года

П Р И К А З

№ 36/1 -0

„ ——  -гSET  S3SSET

» .  СП
устройству, содержанию и организации р молодежи в условиях распространения
объектов социальной инфраструктуры для постановлением главного
новой коронавирусной инфекции ( федепации от 30.06.2020 № 16 «Об
государственного санитарного врача оссии 3598-20 "Санитарно-
утверждении — о—  и ор„ и работы
эпидемиологические требован У социальной инфраструктуры для детей и

:ГдГв” ^
ПРИКАЗЫВАЮ:

,. Сохранить в 2021-2022 учебном п,ду особый режим работы МОУ Начальная шкояаи.

Горнокнязевск (далее- ш к о л а ) , ( з а к о н н ы х  представителей)
1. 1. Запрет нахождения в зд Попустить в исключительных случаях
обучающихся и других посторонних л ^ ^ усл0вии наличия у них

родителей (законных пРе“” ™ Т9еЛ™тодом ПЦР, проведенного не позднее 72 часов до
отрицательного теста на вакцинации против коронавируснои
дня посещения школы, ми социальной дистанции н е  менее 1,5 м.
инфекпии, использования м ^ о к ., с Д  чением лиц „з иных организалий.

Г Г с Г ЮЙд Г н и Т Г ~ н Г Т н а  территории щколы требований к сопиальпой

дистанции (не менее 1,5 метра).

2' У” Нд”  ’: : „ : е \ Г Г в ” ^ з ^ п л е н н ь И за каждым классом;

.  реализовывать образовательно-воспитательную деятельность с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20.

5 " Г Г — r r i " — - — ■
.  > «о—  • —

противопоказаний к пребыванию в школе, если ребенок болел COVID
контактировал с заболевшим COVID-19.

4 ” “ Т 1 П2^ Г : С Н'м етоди чески  помощь учите™ , по
организации образовательно-воспитательной деятельности по тре ован

3.1/2.4.3598-20;

5. Медицинской сестре Тусида А.А. продолжить с 01.09.2021 г.:
.  измерять температуру «бу— с я д ^ а  в день =  и в ^ Д )

Выявленных больных детей немедленно отстранять
vRenoM.raTb об этом их родителей,

.  следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влаж

у б о р к и  и дезинфекции; „ «ячлетпенными к
.  обеззараживать воздух в помещениях щколы устройствами, разрещенньми

использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

т, ответственному за охрану труда Тайшиной6 Заведующему хозяйством и ответственн у

ЛА.— —  —  : ^  —  Со Г —

.  ор^и товы вать^и стку  вентиляционных решеток -  один раз в неделю;

.  пополнять дозаторы с кожными антисептиками,

.  контролировать время работы рециркуляторов.

.  следить, чтобы работники осуществляли деятельность с учеТОм социальной

.  ежедневно проводить термометрию работников -  утром на входе;

’ П̂ 0Т ь н 7 Г ^ Г в Г “ Юам пищеблока, техническому персоналу и
.  еженедельно выдавать ьссм F запас средств

работникам, контактирующим с У^ни ’ фиксировать выдачу СИЗ в
индивидуальной защиты -  маски и перчатки. <рикс р

журнале учета.

7. Утвердить графики влажных и генеральных уборок в помещениях школы и детского
сада проветривания помещений школы и детского сада. Приложение .

8. Утвердить План профилактических мероприятий в условиях сохранения риска
коронавирусной инфекции (COVID-19). Приложение 2.

9. Специалисту но кадрам Сергиенко О.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте и информационных стендах школы, ознакомить с ним всех

работников школы под подпись.
' : {■- \

10 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
I l i S l  —  / /  1

И.о.директора

С приказом ознакомлены:
Специалист по кадрам

Заведующий хозяйством

Классный руководитель

Учитель начальных классов

Медицинская сестра гуС ^с/сР сх^

Н.Ф.Новикова

О.А.Сергиенко

Л.А.Тайшина

Е.М. Кладько

Н.А.Баркова

Тусида А. А.

^УТВЕРЖ ДАЮ

и.о.директора МОУ Начальная школа п.
I Г орнокнязеж:

1  ^  Н.Ф.Новикова

План профилактических мероприятий
в условиях сохранения риска коронавирусной инфекции (COVID-19)

В JVILIУ начальна!

Наименование мероприятия

1 шкиля ч» Л- ---  —

Сроки реализации
Ответственные

исполнители

Организационные мероприятия

Проводить разъяснительную и
просветительскую работу по вопросам
гигиены и профилактики вирусных
инфекций с родителями и работниками

Еженедельно Медсестра

Обеспечить запас:

• СИЗ -  маски и перчатки;
• дезинфицирующих средств;
• кожных антисептиков

до 31.12.2021

Контрактный
управляющий,
бухгалтер,
заведующий
хозяйством

Подготовить здание и помещения к
работе:

• установить на входе в здание
и в санузлах дозаторы с
антисептиками для обработки
рук. Вывесить рядом с
дозаторами наклейку с
инструкцией по
использованию

31.08.2021

заведующий
хозяйством

• установить в помещениях для
воспитанников
бактерицидные установки

31.08.2021

• провести генеральную уборку
с применением
дезинфицирующих средств,
разведенных в концентрациях
по вирусному режиму

31.08.2021
далее еженедельно

Разместить на информационных
стендах памятки по профилактике

31.08.2021
_|----------------------------------

Медсестра

РШПУСНЫХ инфекций
Ганитарнп-противоэпидемические мероприятия

Обработка рук кожными
антисептиками при входе в здание
школы, в санузлах

Ежедневно
Эбучающиеся,
родители и
работники

Проводить усиленный фильтр
воспитанников и работников:

• термометрия с помощью
бесконтактных термометров;

• опрос на наличие признаков
инфекционных заболеваний

Ежедневно утром
Медсестра,
ответственный за
охрану труда

Проводить немедленную изоляцию
больных воспитанников, работников
направлять в медучреждение

По необходимости
Медсестра,
ответственный за
охрану труда

Проводить уборку помещений для
воспитанников и работников с
применением эффективных при
вирусных инфекциях
дезинфицирующих средств

Ежедневно
Технический
персонал

Проветривать помещения для
воспитанников (в их отсутствие) и
работников

Ежедневно по графику

Технический
персонал,
учителя,
младший
воспитатель

Проверять наличие антисептика в
дозаторах

Ежедневно
заведующий
хозяйством

Выдавать работникам пищеблока запас
масок и перчаток, при ухудшении
санитарной обстановки -  всем
работникам

Еженедельно/ежемесячно
по понедельникам

Ответственный за
охрану труда

Следить за порядком обработки
посуды, кулеров

Ежедневно

Ответственный за
организацию
питания

Не допускать во время прогулок и
динамических пауз контактов между
воспитанниками разных групп

Проводить занятия на открытом
воздухе при хорошей погоде

Проводить витаминизацию третьих
блюд ______

Исключить игры с предметами,  ̂
которые не подлежат регулярной
дезинфекции _______

Обучать воспитанников основам
личной гигиены, обеспечению
здоровья __________

Постоянно

Постоянно

Ежедневно

Постоянно

Постоянно

организатор

Воспитатели,
учителя

Воспитатели,
учителя

Медсестра

Воспитатели,
учителя

Воспитатели,
учителя